
 
 
 
 
 
 
           Vychází v březnu 2007     1/2007    
 
 
 
 
 
 
 
Leden 

V obecní televizi vystoupil starosta obce Lubomír Vrbický se svým 
novoročním projevem++ V sobotu 7. ledna se konala Tříkrálová sbírka, 
v níž občané Kobeřic darovali více než 85 000 Kč. ++Od Nového roku 
vstoupil v platnost zákaz kouření na zastávkách hromadné dopravy. Při 
porušení zákona hrozí pokuta až 1000 korun.++Během zimních měsíců 
přineslo vydatné sněžení řadu starostí nejen motoristům. ++Slezská 
nemocnice vyzvala občany k dárcovství krve, neboť hrozí nedostatek této 
vzácné tekutiny.++ V neděli 22. ledna se konal v našem kostele koncert 
Janáčkova komorního orchestru. ++ V sobotu 28. ledna se konal v sále U 
Uličků obecní ples,o který byl mimořádný zájem.  K tanci a poslechu  hrála 
skupina Klasik. ++  

 
Únor 
Ve středu 1.února  proběhla schůze zástupců zájmových složek naší obce. 
Předmětem jejich prvního letošního setkání  byl plán kulturních a 
společenských akcí. ++V sobotu 11. února se konal v restauraci „Bunkr 
klub“ zajímavý koncert Reného Smolky a jeho His bandu.++Obecnímu 
úřadu byla přidělena nová telefonní čísla. Jejich prostřednictvím se občané 
dovolají konkrétnímu pracovníku obecního úřadu, kterého potřebují. 
 
Březen 

V neděli 12.března se konal  25. ročník 
Kobeřické dvacítky. V hlavní kategorii  
na 20 km mužů do 39 let zvítězil  Aleš 
Velička  z Ostravy. ++V souvislosti s možným výskytem ptačí chřipky na 
našem území přijala také Krajská veterinární správa několik opatření. 
++Svaz tělesně postižených ve spolupráci s Obecním úřadem Kobeřice, 
Charitou Hlučín a obchodní firmou Josef  Hanzlík pořádal v březnu  sbírku 
oblečení. ++Zástupci naší obce se zúčastnili přátelského setkání v rámci 
družebních styků s polskou gminou Rudnik. Pracovníci obecního úřadu 
spolu s duchovním otcem Pawlicou navštívili poutní místo Rudy a následně 

museum Josefa von Eichendorfa v obci Lubowice. ++Neznámí pachatelé opět řádili. Tentokrát bylo rozbito 
okno v pohostinství „U Uličků“.  
 
 
Duben 
V sobotu 1. dubna proběhl ve zkušebně u hasičské nádrže koncert  
slavných „kobeřických rockerů.“ Na programu byla šňůra písní Ivana 
Mládka.++V družině základní školy se konala velmi zdařilá velikonoční 
výstavka a zhlédlo ji mnoho našich občanů.++ Věřící, kteří navštívili místní 
kostel v pátek 7. a v sobotu 8. dubna, se mohli zúčastnit duchovní obnovy 
s Otcem Adamem. ++V neděli 9. dubna pořádala základní škola svou 
tradiční jarní akademii, jako vždy se setkala s mimořádným zájmem 
veřejnosti.++Ke konci dubna si připomínáme Den Země. V rámci tohoto 

KKoobbeeřřiicckkéé  nnoovviinnyy  
VVyyddáávváá  OObbeeccnníí  úúřřaadd  KKoobbeeřřiiccee      

 

UDÁLOSTI ROKU 2006   



 2

svátku připravila naše základní škola několik zajímavých akcí. Jednou z nich byla i návštěva dětí v kovářské 
dílně a v Čujkově mlýně.Také myslivci z Kobeřic se jako každoročně připojili ke Dni Země a uklízeli nepořádek 
podél cesty, která vede k Hněvošicím.  ++Mateřská škola opět pořádala burzu oblečení v  prostorách budovy 
školky u kostela.  
 

Květen 
V úterý 2. května se konalo v restauraci „Familie“ setkání starostů Sdružení 
obcí Hlučínska. ++Neznámý pachatel vykradl automat svíček na našem 
hřbitově. ++Ve dnech 6. a 7. května se konala výstava drobného zvířectva. 
Tuto akci pořádá každoročně místní složka chovatelů.++Ve středu 10. 
května se sešli občané z ulice Osmilány s představiteli obce ohledně 
umístění čističky odpadních vod. ++V pátek 12. května proběhlo převzetí 
nové přístavby   zdravotního  střediska a kolaudace se uskutečnila ve 
čtvrtek 18. května. ++V pátek 19. května se konal v areálu Hasičského 
domu  velký noční karneval se skupinou  Firezone. ++V sobotu 27. května 
proběhlo na obecním úřadě setkání  s poslanci za KDU ČSL panem 

Josefem Víchou a  Vilémem Hluchníkem. 
 
Červen 
Nejdůležitější událostí prvního červnového víkendu byly volby do 
Poslanecké sněmovny. Proběhly  ve dnech 2. a 3. 6.2006. Voleb v naší 
obci se zúčastnilo 61,81% oprávněných voličů a volilo se ve dvou 
volebních okrscích.++V pátek 2. června se konal již 6. ročník školní 
olympiády. Společně s dětmi naší školy se jej zúčastnili také žáci z polské 
Ratiboře.++V pátek 2. června se konal v areálu hasičské zbrojnice koncert 
slovenské skupiny Horkýže slíže. ++Ve čtvrtek 8. června pořádal Svaz 
tělesně postižených zájezd do Křtin u Brna.++V pátek 9. června v 
mateřské školce na ulici Školní předvedly děti svým rodičům, co všechno 
se již ve školce naučily. ++Tradiční sportovní odpoledne uspořádal Svaz 
tělesně postižených. Do areálu TJ Sokol Kobeřice přišlo v sobotu 10. 
června soutěžit 127 dětí. ++V pátek 23. června, tedy v předvečer svátku, byl uspořádán v areálu hřiště TJ 
Sokol Kobeřice tzv. „Johanysfojer“. Tato akce přilákala spoustu návštěvníků, pro které bylo  připraveno bohaté 
občerstvení.++ 
V neděli 25. června se konala v našem kostele primiční mše svatá důstojného pána Mlýnka. ++V neděli 25. 
června se konalo v areálu hasičů pod kostelem hasičské odpoledne.++V červnovém vydání soutěžního pořadu 
Hodina pravdy vystoupil i náš občan pan Vojtěch Kajnar. 
 
Červenec 

Počátkem července se naši hasiči zúčastnili soutěže „Hněvošický 
pahorek“, v níž obsadili 8. a 14.místo.++ V neděli 2. července již potřetí 
pořádali myslivci z Kobeřic svůj Myslivecký den v krásném prostředí 
myslivecké chaty.++Ve dnech 14.-16.července se konala v areálu TJ Sokol 
Kobeřice sportovní slavnost. Sportovci a jejich příznivci připravili pro 
návštěvníky bohatý a pestrý program.++V sobotu 22. července se konal na 
Albertovci po 17 letech  Dostihový den. Přilákal tisíce zájemců.++ Poslední 
červencový víkend byl ve znamení vystoupení hudební skupiny Katapult. 
++O prázdninách proběhla  přestavba vestibulu základní školy. 
 

 
 
Srpen 
Ve dnech 18.-20. srpna  proběhly v areálu TJ Sokol Kobeřice letošní 
odpustové slavnosti, jejichž součástí byl také fotbalový turnaj amatérských 
mužstev, který se konal v sobotu 19. srpna na hřišti za benzínovou 
stanicí.++Zpestřením odpustového programu jistě byly  filmové produkce 
kinematografu bratří Čadíků.++V neděli 27. srpna se konala v našem 
kostele děkovná mše svatá za letošní úrodu.  
 
 
 



 3

Září 
První zářijovou sobotu se každoročně schází zdravotně postižení okresu 
Opava na tradiční soutěži s názvem „Něco pro zdraví“. Stejně tomu bylo i 
letos. Do areálu chovatelů v Kylešovicích se sjelo více než 150 
soutěžících. ++Prvňáčci, kteří nastoupili od září do naší základní školy, 
měli svůj slavný den v pátek 8. září, kdy byli pasováni na žáka Základní 
školy v Kobeřicích. ++  
Ve čtvrtek 14. září pořádal Svaz tělesně postižených pro všechny 
zájemce přednášku na téma Zákon o sociálních službách, který bude 
platit od 1. ledna příštího roku.++V pátek 22. září se uskutečnilo 
slavnostní otevření travnatého hřiště TJ Sokol Kobeřice. Zúčastnili se jej 
členové zastupitelstva obce a členové výboru TJ Sokol Kobeřice. 

++V rámci družebních styků se žáci Základní školy v Kobeřicích zúčastnili branného závodu v sousedním 
Polsku, kde zaznamenali skvělý úspěch v podobě druhého místa. ++Ve dnech 22.-24. září se zúčastnili 
členové Českého svazu chovatelů drobného zvířectva Kobeřice okresní výstavy, která se konala v Hati. Na této 
akci dosáhli vynikajícího úspěchu, když celkově obsadili druhé místo.++Mlékárna Kunín, významný exportér 
českých mléčných produktů, začala v těchto dnech provozovat ve dvou stech moravských základních školách 
chladicí automaty na mléčné výrobky. K tomuto projektu se připojila také naše základní škola.  
 
Říjen 
V neděli 1. října  naši hasiči vybojovali v  soutěži polsko-české hasičské 
ligy v Kietrzi  třetí místo.++V sobotu 7. října se konal v našem kostele 
slavnostní obřad biřmování. Svátost biřmování uděloval biskup 
Ostravsko-opavské diecéze monsignor František Václav 
Lobkowicz.++V sobotu 7. října se konalo na zahradě pana Josefa 
Baránka vystoupení hudební skupiny  Kočko a orchestr. ++Náš kostelní 
sbor se zúčastnil tradičního, letos již devátého, setkání chrámových 
sborů Hlučínska v Kozmicích.++ V sobotu 14. října si naše základní škola 
připomněla 40. výročí od otevření budovy na ulici Školní. Součástí oslav 
byl také velmi zdařilý koncert absolventů školy.  ++V mateřské školce na 
ulici Školní se konala  výstavka dětí mateřské školy pod názvem Kouzlo podzimu. ++Před budovou obecního 
úřadu byla instalována nová vývěsní skříňka, montáž provedli pracovníci stavebního dvora, a soukromou 
firmou byla provedena výměna dveří do obřadní síně obecního úřadu++Ve dnech 21. a 22. října se konaly 
volby do zastupitelstev obcí a do Senátu České republiky. Voleb v Kobeřicích se zúčastnilo 56% oprávněných 
voličů.++V neděli 22. října se uskutečnil jubilejní desátý ročník Kobeřického půlmaratonu. Vítězem kategorie 
mužů do 39 let se stal Ján Křižák ze slovenské Skalice.++V pátek 27. a v sobotu 28. října se konalo druhé kolo 
voleb do Senátu České republiky. Senátorem se stal  MUDr. Václav Vlček. ++V úterý 31. října se sešlo  
ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce. Přítomno bylo všech 15 zvolených  zastupitelů.  
Starostou byl na další období zvolen pan Lubomír Vrbický, místostarostou pan Hubert Jašek. Zasedání 
sledovalo asi 30 občanů. ++Místní organizace Svazu tělesně postižených a občanské sdružení „DomA“ 
pořádalo  přednášku na téma Psychoterapie a náboženství - průvodci v životních situacích. ++V úterý 31. října 
v předvečer svátku Všech svatých pořádala mateřská škola tzv. Haloween. 
 
Listopad 

Po dlouhém jednání se podařilo naší obci zajistit opravu silnice v úseku 
Kobeřice-Hněvošice. ++V neděli 5. listopadu se konal v našem kostele 
koncert cimbálové muziky Hradišťan, který byl součástí oslav 110. výročí 
vysvěcení kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kobeřicích.++Podzimní a 
zimní období je také časem zabijaček. Pravou vesnickou zabijačku 
uspořádal  pro své členy a jejich přátele také Český svaz chovatelů.++Na 
stavebním úřadě došlo ke změně. Do funkce vedoucího úředníka byl 
uveden Ing. Jiří Rusek.++V samoobsluze na ulici Slezské byly vyměněny 
vstupní dveře.++Proběhla oprava vstupního schodiště do smuteční obřadní 
síně. ++Dne 22. listopadu se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu  

první řádné zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce.++V úterý 28. listopadu oslavil své významné 
jubileum, 80. narozeniny, důstojný pán Jan Vidlák z ulice Vrbové. Popřát mu přišli také zástupci obecního 
úřadu.   
 
 
 



 4

Prosinec 
V sobotu 2. prosince pořádal školní klub a školní družina  pro všechny 
zájemce ukázku vití adventních věnců. ++V budově základní školy 
probíhá počítačový kurz, do něhož se přihlásilo mnoho občanů.  V neděli 
3. prosince se uskutečnila další vyučovací lekce. ++Až do 6. ledna 
příštího roku jsme měli  možnost zhlédnout výstavu Betlémů, která se 
konala  v obřadní síni obecního úřadu. Hlavním pořadatelem byla paní  
Renata Šímová z ulice Nádražní a spolupořadateli  Svaz tělesně 
postižených a obecní úřad. Výtěžek z této výstavy byl věnován  
nemocným leprou. 
 
 
 
 
 
 
 
 Příjmy     
      
OdPa/Pol Popis Schválený Upravený Stav  

  rozpočet 2006 rozpočet 2006 k 31.12.2006 % 
1111 Daň z příjmů fyzic.osob ze záv. činnosti 4 400 000,00 4 400 000,00 4 560 853,01 103,66 
1112 Daň z příjmů fyzic.osob ze SVČ 2 900 000,00 2 900 000,00 2 549 806,27 87,92 
1113 Daň z příjmů fyzic.osob z kapit.výnosů 240 000,00 240 000,00 286 609,15 119,42 
1121 Daň z příjmů právnických osob 5 000 000,00 5 000 000,00 5 305 688,48 106,11 
1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 0,00 464 680,00 464 680,00 100,00 
1211 Daň z přidané hodnoty 7 800 000,00 7 800 000,00 8 564 883,00 109,81 
1334 Odvody za odnětí půdy 12 000,00 12 000,00 12 252,00 102,10 
1337 Poplatek za likvidaci komunál. odpadu 750 000,00 750 000,00 729 224,00 97,23 
1341 Poplatek ze psů 25 000,00 25 000,00 23 950,00 95,80 
1343 Poplatek za využívání veřej.prostranství 20 000,00 20 000,00 11 450,00 57,25 
1347 Poplatek za VHP 40 000,00 40 000,00 35 000,00 87,50 
1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 0,00 33 255,00 33 255,00 100,00 
1361 Správní poplatky 100 000,00 100 000,00 127 757,50 127,76 
1511 Daň z nemovitosti 1 400 000,00 1 400 000,00 1 380 090,00 98,58 
4111 Volby do parlamentu ČR 0,00 105 356,00 105 356,00 100,00 
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 1 356 131,00 1 356 131,00 1 356 131,00 100,00 
4116 Ostatní neinv.přijaté od státu - Úřad práce 0,00 248 789,00 248 789,00 100,00 
4121 Neinvest.dotace přijaté od obcí 0,00 118 600,00 118 610,88 100,01 
4122 Neinvest.dotace přijaté od krajů 0,00 3 300,00 3 300,00 100,00 
4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 160 000,00 160 000,00 100,00 
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 150 000,00 150 000,00 111 194,61 74,13 
4213 Investiční přijaté dotace - SFRB 1 755 000,00 1 755 000,00 1 755 000,00 100,00 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 3 475,00 3 475,64 100,02 
2310 Pitná voda  950 000,00 996 000,00 1 099 017,00 110,34 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 320 000,00 320 000,00 328 882,00 102,78 
3314 Činnosti knihovnické 15 000,00 15 000,00 21 999,00 146,66 
3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 73 000,00 72 694,00 99,58 
3341 Rozhlas a televize 10 000,00 20 000,00 22 250,00 111,25 
3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 1 877,00 2 377,00 126,64 
3419 Tělovýchovná činnost 5 000,00 5 000,00 0,00 *** 
3511 Všeobecná ambulantní péče 390 000,00 437 000,00 448 679,00 102,67 
3612 Bytové hospodářství 27 000,00 173 000,00 191 035,50 110,43 

Čerpání obecního rozpočtu ke dni 31.12.2006 



 5

3613 Nebytové hospodářství 500 000,00 527 000,00 520 025,04 98,68 
3631 Veřejné osvětlení 0,00 145,00 145,28 100,19 
3632 Pohřebnictví 50 000,00 50 000,00 17 422,00 34,84 
3639 Komunální služby 190 000,00 2 124 540,00 2 156 405,55 101,50 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 310 000,00 18 500,00 20 569,54 111,19 
3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 0,00 300 000,00 303 679,00 101,23 
4314 Domovy-penziony pro staré občany (DPS) 110 000,00 110 000,00 114 456,00 104,05 
4318 Ostatní sociální péče a pomoc starým obč. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 
5512 Požární ochrana 0,00 2 600,00 3 300,00 126,92 
6171 Činnost místní správy 10 000,00 23 750,00 22 883,51 96,35 
6310 Obecné příjmy a výdaje  50 000,00 65 000,00 78 972,07 121,50 
6409 Ostatní činnosti 300 000,00 920 000,00 919 710,00 99,97 
  Příjmy celkem 29 200 131,00 33 272 998,00 34 296 857,03 103,08 
      
 Zůstatky na účtech k 31. 12. 2006     

 Zůstatek na běžném účtu 
 
7 309 358,51     Kč   

 Zůstatek na účtu poplatků 8 443,49            Kč   
 Zůstatek na sociálním fondu 109 521,39        Kč   

 
Podílové listy SPOROINVEST 10 465 041,00   Kč 

   
 
 
 Výdaje      
      

Od/Pa Popis Schválený Upravený Stav  
  rozpočet 2006 rozpočet 2006 k 31. 12. 2006 % 

2140 Vnitřní obchod, služby, turismus 10 000,00 10 000,00 9 520,00 95,20 
2212 Silnice 1 000 000,00 835 000,00 727 100,30 87,08 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komun. 1 800 000,00 2 495 111,00 2 142 108,52 85,85 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 150 000,00 150 000,00 112 891,00 75,26 
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 50 000,00 50 000,00 11 662,00 23,32 
2310 Pitná voda 1 320 000,00 1 320 000,00 957 568,39 72,54 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 700 000,00 1 085 000,00 853 488,95 78,66 
3113 Základní školy 4 406 000,00 5 897 000,00 5 886 146,50 99,82 
3314 Činnosti knihovnické 400 000,00 400 000,00 354 092,16 88,52 
3319 Ostatní záležitosti kultury 400 000,00 464 755,00 390 719,53 84,07 
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot 50 000,00 50 000,00 40 826,50 81,65 
3330 Činnost registrovaných církví 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 
3341 Rozhlas a televize 300 000,00 300 000,00 218 192,61 72,73 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostřed. 50 000,00 50 877,00 50 860,50 99,97 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví 30 000,00 30 000,00 17 174,50 57,25 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 705 000,00 705 000,00 705 000,00 100,00 
3429 Ostatní zájmová činnost 395 000,00 400 000,00 327 476,98 81,87 
3511 Všeobecná ambulantní péče 350 000,00 487 000,00 485 398,57 99,67 
3612 Bytové hospodářství 4 250 000,00 4 341 000,00 3 622 758,61 83,45 
3613 Nebytové hospodářství 800 000,00 947 000,00 860 837,13 90,90 
3631 Veřejné osvětlení 450 000,00 450 145,00 449 743,40 99,91 
3632 Pohřebnictví 350 000,00 380 000,00 378 281,97 99,55 
3633 Výstavba a údržba inženýrských sítí 670 000,00 395 000,00 190 449,00 48,21 
3635 Územní plánování 400 000,00 400 000,00 212 192,00 53,05 
3639 Komunální služby 1 600 000,00 1 648 000,00 686 036,80 41,63 



 6

3721 Nebezpečný odpad 100 000,00 100 000,00 43 775,50 43,78 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 050 000,00 1 050 000,00 975 616,65 92,92 
3729 Ostatní nakládání s odpady 5 000,00 0,00 0,00 *** 
3743 Rekultivace půdy po skládkách 200 000,00 350 000,00 167 503,51 47,86 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejná zeleň 1 000 000,00 1 000 000,00 982 481,12 98,25 
4182 Příspěvek na zvláštní pomůcky 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 
4314 Domovy-penziony pro staré občany (DPS) 250 000,00 326 000,00 292 943,14 89,86 
4318 Ostatní sociální péče a pomoc starým obč. 85 000,00 85 000,00 56 507,00 66,48 
4319 Ost.soc.péče a pomoc zdrav.postiž. 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 
5512 Požární ochrana 280 600,00 309 900,00 297 102,95 95,87 
6112 Zastupitelstva obcí 1 300 000,00 1 300 000,00 1 294 097,86 99,55 
6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 45 356,00 29 821,13 65,75 
6115 Volby do zastupitelstva 0,00 60 000,00 58 713,42 97,86 
6171 Činnost místní správy 4 500 000,00 4 624 000,00 4 407 993,97 95,33 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finan.operací 50 000,00 50 000,00 18 237,10 36,47 
6320 Pojištění obce 120 000,00 120 000,00 109 927,00 91,61 
6330 Převod vlastním fondům 150 000,00 310 000,00 271 194,61 87,48 
6399 Ostatní finanční operace 270 000,00 734 680,00 714 579,68 97,26 
6409 Ostatní činnosti-rezerva 1 591 531,00 1 905 174,00 *** *** 
  celkem 31 788 131,00 35 860 998,00 29 611 020,56 82,57 
      
 Zůstatek na úvěrovém účtu - Kč 6 942 000,-    
 
 
 
 
 
 

Usneseni z 2. zasedání zastupitelstva obce ze dne 21.3.2007 
 
 

4/2  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. Program zasedání zastupitelstva obce 
2. Návrhovou komisi ve složení – Ing. Kraut Petr, Mgr. Werner Josef 
3. Ověřovatele zápisu ve složení – Ing. Panoc Miroslav, Mgr. Kubný Tomáš 
4. Závěrečný účet obce za rok 2006 bez výhrad 
5. Převod zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ Kobeřice, 

 po úhradě ztráty z minulých let, do rezervního fondu 
6. Rozpočtová opatření č. 5 z roku 2006 (dle přílohy č. 1) 
7. Rozpočet roku 2007 jako schodkový, se zapojením zůstatku na běžném účtu a se splátkami úvěru. 

Rozpočet je ve výši Kč 35 808 758,- .(příloha č. 2) 
8. Nákup podílových listů SPOROINVEST ve výši Kč 5 mil. 
9. Zmocnění rady k rozpočtovým opatřením v oblasti mimořádných příjmů, kdy tyto budou zahrnuty do 

rezervy obce 
10. Zmocnění rady k nakládání s podílovými listy  
11. Závěrečný zápis Dobrovolného svazku obcí Sdružení obecních televizí Vratimov 
12. Rozpočet Sdružení obecních televizí Vratimov na rok 2007 
13. Rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 
14. Rozpočtový výhled do roku 2011 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 
15. Zástupcem k projednávání změn územního plánu Ing. Jana Krömra 
 
 
5/2  Zastupitelstvo bere na vědomí : 
1. Zprávu o činnosti rady 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Kobeřice za rok 2006 
4. Informaci starosty obce o podaných dotačních titulech 



 7

5. Informaci starosty o provedené kontrole SFRB na výstavbu 6 sociálních bytů nad zdravotním 
střediskem 

6. Informaci Ing. Pavla Kubného o vypracování dotazníku „Náš život v obci Kobeřice“ 
7. Dotaz Ing. Chřibka na webové stránky obce  
8. Dotaz Ing. Chřibka na nájemní smlouvu s p. Strniskem 
9. Informaci Ing. Chřibka o jednání s p. Kalusem a p. Sokolem ohledně údržby zeleně 
10. Dotaz p. Obrubníka na bezpečnost občanů 
 
 
6/2  Zastupitelstvo pověřuje : 
1. Starostu obce zasíláním usnesení z rady všem zastupitelům obce 
2. Radu obce, zabývat se  žádostí p. Stočesové, o schválení výjimky z územního plánu, týkající se 

navrhovaného zastřešení vestavěné garáže RD 
3. Kontrolní výbor k prověření všech zakázek od r. 2004 podle „Pravidel o zadávání veřejných zakázek“ 

 
 

Vrbický Lubomír    Jašek Hubert 
Starosta obce     Místostarosta obce 

 
 
 
 
 
                                                   
                                                   Příjmy 
 

OdPa Popis Schválený rozpočet 
    roku 2007 

1111 Daň z příjmů fyzic.osob ze záv.čin. 4 550 000,00
1112 Daň z příjmů fyzic.osob ze SVČ 2 500 000,00
1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapit.výnosů 280 000,00
1121 Daň z příjmů právnických osob 5 300 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty 8 500 000,00
1334 Odvody za odnětí půdy 12 000,00
1337 Poplatek za likvidaci komunál. odpadu 750 000,00
1341 Poplatek ze psů 23 000,00
1343 Poplatek za využívání veřej.prostr. 10 000,00
1347 Poplatek za VHP 40 000,00
1361 Správní poplatky 100 000,00
1511 Daň z nemovitosti 1 400 000,00
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 1 426 258,00
4139 Ostatní převody v vlastních fondů 130 000,00
2310 Pitná voda  1 000 000,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 320 000,00
3314 Činnosti knihovnické 15 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00
3341 Rozhlas a televize 15 000,00
3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 3 000,00
3399 Ostatní zál.kultury,církví a sděl.pros. 15 000,00
3419 Tělovýchovná činnost 3 000,00
3511 Všeobecná ambulatní péče 442 000,00
3612 Bytové hospodářství 76 000,00
3613 Nebytové hospodářství 499 900,00
3632 Pohřebnictví 10 000,00
3639 Komunální služby 244 500,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000,00

Schválený rozpočet na rok 2007 



 8

3725 Využívání a zneškod.kom.odpadů 200 000,00
4351 Penziony pro staré občany (DPS) 143 300,00
5512 Požární ochrana 22 800,00
6171 Činnost místní správy 83 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje  65 000,00
6409 Ostatní činnosti 300 000,00

  Příjmy celkem 28 508 758,00
                                   zůstatek na BÚ 7 300 000,00
  35 808 758,00
 
   
 Výdaje   
   

Od/Pa Popis Schválený rozpočet 
    roku 2007 

2143 Vnitřní obchod, služby, turismus 10 000,00
2212 Silnice 653 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komun. 356 500,00
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 239 500,00
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 50 000,00
2310 Pitná voda 936 500,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 728 500,00
3113 Základní školy 3 546 065,00
3314 Činnosti knihovnické 425 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 400 000,00
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot 50 000,00
3330 Činnost registrovaných církví 100 000,00
3341 Rozhlas a televize 300 000,00
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostřed. 65 000,00
3399 Ostatní zál.kultury, církví 65 000,00
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 517 000,00
3429 Ostatní zájmová činnost 839 800,00
3511 Všeobecná ambulantní péče 597 000,00
3612 Bytové hospodářství 167 000,00
3613 Nebytové hospodářství 875 000,00
3631 Veřejné osvětlení 610 000,00
3632 Pohřebnictví 372 000,00
3633 Výstavba a údržba ing.sítí 300 000,00
3639 Komunální služby 919 000,00
3721 Nebezpečný odpad 50 000,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 111 000,00
3743 Rekultivace půdy po skládkách 275 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejná zeleň 1 000 000,00
4351 Penziony pro staré občany (DPS) 288 500,00
4359 Ostatní soc.péče starým obč. 250 000,00
5512 Požární ochrana 253 600,00
6112 Zastupitelstva obcí 1 706 400,00
6171 Činnost místní správy 4 660 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 20 000,00
6320 Pojištění obce 120 000,00
6330 Převod vlastním fondům 130 000,00
6399 Ostatní finanční operace 270 000,00



 9

6409 Ostatní činnosti-rezerva 11 440 393,00
  celkem 34 696 758,00

                                      splátky úvěru 1 112 000,00
  35 808 758,00

 
 

Schválené žádosti spolků a investice  
na rok 2007 Částka Poznámka 

ZŠ a MŠ Kobeřice 3 140 065,00 příspěvek včetně odpisů 
DomA-občanské sdružení 80 000,00 činnost, zakoupení polohovací postele 

TJ Sokol      517 000,00 běžná údržba, energie,doprava, hnojení hřiště 
Kynologický klub 5 000,00 činnost 

Svaz tělesně postižených 30 200,00 činnost 
Český svaz chovatelů 20 000,00 činnost 

Český zahradkářský svaz 30 000,00 činnost 
Pěv. sbor při ZŠ Kobeřice 50 000,00 vydání CD, doprava,činnost 

Myslivecké sdružení 26 100,00 činnost 
Stolní tenis 6 000,00 10.ročník Memoriálu B.Václavíka 
Farní úřad 100 000,00 oprava zdi kostela 

Dveře dětské lékařky 120 000,00 vchodové automatické dveře 
2b.j.-zdravotní středisko 100 000,00 byty nad MUDr. Běrským 

Mateřské školky 400 000,00 nutné úpravy k zajištění hygien.podmínek 
23.b.j.ul. Jasanová-veř.osv. 150 000,00 nové veřejné osvětlení této lokality 

Prodloužení zastřešení nemovitosti  
u požární nádrže      400 000,00 ke kulturním účelům, pořádání výstav, apod. 

 
 
 
 
 
ZPRÁVY A UDÁLOSTI  

 
ZIMNÍ BĚH KOBEŘICEMI 

Začátek nového roku je také mimo jiné  spojen s tradičním Zimním během 
Kobeřicemi. Letošní 18. ročník se uskutečnil v neděli 8. ledna a sportovci 
nastupovali  v několika kategoriích. V hlavní kategorii mužů do 39 let zvítězil 
Jakub Holuša ze Sokola Opava časem 31:07 minuty. V kategorii žen, které 
běžely poloviční trasu, zvítězila Lucie Křížová z Olympie Bruntál časem 
17minut 56 sekund. Z našich se nejlépe umístil Pavel Stuchlík, který závodil 
v kategorii do 59 let, a skončil osmý, na 14. místě doběhl Jan Urbiš. 
V kategorii mládeže do 15 let nás potěšila Anna Halfarová, jež zvítězila před 
Šestákovou z Olympie Bruntál. Organizátoři 18. ročníku Zimního běhu 
Kobeřicemi děkují všem, kteří se zasloužili o jeho zdárný průběh.   

 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ NA ZÁVĚR VÁNOČNÍHO OBDOBÍ  
 
Na závěr vánoční doby se uskutečnilo v našem kostele v neděli 8. ledna malé 
divadelní představení, které si připravila mládež naší farnosti.Chlapci a 
děvčata ze společenstva mladých pod režijním vedením pana jáhna Romana 
Macury předvedli scénku „O čtvrtém králi“. Jistě tak zpříjemnili nedělní 
odpoledne těm, kteří do našeho kostela v tento čas zavítali. Divadlo mělo velmi 
dobrý ohlas a bylo důstojným zakončením vánočních svátků.  

 
 



 10

AUTOBUSOVÉ ČEKÁRNY STÁLE NĚKDO NIČÍ  
 
Autobusové čekárny v naší obci jsou neustálým terčem vandalů, proto si 
vyžadují opakovanou údržbu. Provádí se pravidelný úklid a často se musí i 
znovu malovat. Také v měsíci lednu byla pracovníkem stavebního dvora 
panem Gargošem provedena nová malba. Bohužel dlouho nevydržela, neboť 
byla opět zničena neznámými pachateli, kteří čerstvý nátěr opatřili  různými 
vulgárními a hanlivými nápisy a kresbami.   
 

 
 

 

ŽETONOVÝ SYSTÉM PRO ROK 2007  
Členové obecního zastupitelstva schválili žetonový systém pro letošní rok. 
Každá domácnost je povinna  si zakoupit nejméně 6 žetonů v ceně 300,-Kč 
na svoz domovního odpadu a zaplatit poplatek 110,-Kč za jednu osobu 
ročně. Zakoupení 10 žetonů stojí 500,-Kč a 22 žetonů  1000,-Kč. Tento 
prodej je vázán na smlouvu, kterou uzavře každý majitel nemovitosti  
v kanceláři služeb na obecním úřadě. Dokoupení 1 žetonu navíc mimo tuto 
smlouvu stojí 52,-Kč.      
Cena systému svozu zahrnuje:  
obsluhu sběrných nádob 110 l komunálního odpadu v daných režimech 
celoroční využití sběrných nádob na skleněné obaly 
využití systému svozu plastových obalů jednou za měsíc, včetně poskytnutí plastových pytlů 
využití systému svozu velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu 
uložení bioodpadu na místní skládce zdarma.  
 
 
VÝSTAVA BETLÉMŮ BYLA ÚSPĚŠNÁ   

Až do 6. ledna probíhala v obřadní  místnosti obecního úřadu výstavka 
betlémů. Hlavním pořadatelem byla paní Renata Šímová , jíž pomáhali 
členové Svazu tělesně postižených, který zajišťovali služby, obecní úřad, 
který poskytl prostory, a členové Sboru dobrovolných hasičů, kteří se postarali 
o dopravu.Návštěvníci jistě ocenili vysokou úroveň výstavy a své pocity měli 
možnost vyjádřit v pamětní knize. Součástí akce byla také sbírka, jejíž 
výtěžek byl určen pro nemocné leprou. Na tento účel byla zaslána částka 
4.600,-Kč. Pořadatelé děkují všem, kteří se o zdárný průběh výstavy 
zasloužili, a všem, kteří přispěli do sbírky pro nemocné leprou.  
 

 
PLES SRPdŠ 
Počátek roku bývá ve znamení plesů. Svůj tradiční ples uspořádalo Sdružení rodičů a přátel školy, který se 
konal v sobotu 13. ledna v tělocvičně ZŠ. K tanci a poslechu hrála skupina „Oldřišovka speciál“ a samozřejmě 
nechyběla ani bohatá tombola. Ale nejvíce potěšil hřeb večera a tím bylo vystoupení Travesti show. Muži 
v perfektních převlecích předvedli přesvědčivý  výkon, který se všem zúčastněným líbil. Sdružení přátel dětí 
školy děkuje nejen všem sponzorům, ale také všem organizátorům plesu 

 
 

MAŠKARNÍ PLES DĚTÍ MŠ 
Ve čtvrtek 18. ledna se konal v tělocvičně základní školy maškarní ples dětí 
mateřské školy. Dětem přišel vytvořit perfektní atmosféru klaun Hopsalín, 
který je potěšil nejen svým skotačením, ale připravil také různé soutěže a 
hry. Mateřská škola děkuje všem, kteří se podíleli na této akci.  



 11

VEČÍREK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

Svůj tradiční večírek pořádal Sbor dobrovolných hasičů. Také o něj byl 
nebývalý zájem. Po celý večer hrála skvělá hudební skupina, která přispěla 
k dobré náladě, a vyvrcholením bylo losování bohaté tomboly. Poděkování 
patří nejen sponzorům, kteří přispěli do tomboly, ale také všem, kteří tuto akci 
připravili.  

         
 
               VÝSADBA A OŘEZ STROMKŮ 
Na ulici Topolová směrem na Střední dvůr byly vysázeny nové stromky - 

švestky a višně. Stalo se tak již podruhé, neboť původní stromky nevyrašily 
buď vlivem nepříznivých klimatických podmínek, nebo kvůli špatné kvalitě 
dřevin. Firma, která sadbu prováděla, uznala naši reklamaci a vysadila 
stromky nové.  Zároveň byly místními členy Českého svazu zahrádkářů 
ošetřeny proti okusu zvěří a rovněž byl na těchto stromech proveden zimní 
řez. Také příkopy kolem cesty byly zbaveny  nepořádku, plastových lahví, 
větví a dalšího odpadu. Členové zahrádkářů chtějí využít příznivého počasí 
k provádění zimního řezu ovocných dřevin na obecních pozemcích  a taktéž 
jsou ochotni  na požádání ořezat stromky v zahradách našich občanů. 
V případě zájmu o tyto služby obraťte se na pana Jana Slaninu, Josefa 
Kamráda či Kurta Halfara.  

 
                HUDEBNÍ PŘEDEHRÁVKY 
Ve středu 17. ledna se uskutečnily hudební předehrávky dětí základní 
umělecké školy. Malí umělci se předvedli jak ve hře na klavír, tak i na dalších 
hudebních nástrojích. Předehrávek se zúčastnili především rodiče a příbuzní 
dětí, a tak mohli posoudit vše, co se již děti  naučily. A že toho umí hodně, o 
tom svědčilo samotné vystoupení, které se všem jistě líbilo.  

 
 
   NEZNÁMÝ PACHATEL PONIČIL STROMKY 

 
Se zjevným úmyslem škodit jednal neznámý pachatel, který poničil stromky 
vysázené na ulici směrem  k základní škole.Mohlo by se zdát, že je polámala 
vichřice, která se přehnala také přes naši obec, ale  větve zabodnuté do 
země a další stopy nasvědčují, že pachatelem byl bohužel člověk. Stromky, 
které nikomu nepřekážejí, právě naopak pomáhají zlepšit naše životní 
prostředí,  byly zničeny zřejmě po silvestrovské noci.  

 
 
 
SCHŮZKA ZÁJMOVÝCH SLOŽEK 

Ve středu 24. ledna se uskutečnilo setkání zástupců jednotlivých zájmových 
složek naší obce, na němž se projednávaly  termíny konání kulturních a 
sportovních činností během roku 2007. První sportovní akcí letošního roku, 
která je naplánována na 11. března, bude Kobeřická 20.  Hlavní akcí TJ Sokol 
bude sportovní slavnost, jež proběhne 13.-15. července. Myslivci pořádají  1. 
července svůj myslivecký den, zdravotně postižení 9. června sportovní 
odpoledne pro děti. Hasiči budou mít svou slavnost 22.-24. června a 
chovatelé z Kobeřic první květnový víkend chovatelskou výstavu drobného 
zvířectva. V kulturním kalendáři nebude chybět Koberjam, vystoupení skupiny 
Arakain a další akce.  

 



 12

 
  
 
 

PŘEDPOKLÁDANÝ 
PLÁN  KULTURNÍCH  A  SPORTOVNÍCH  AKCÍ  NA  R. 2007

  
 
       Akce                                                                   pořadatel               místo konání 
 
 18.2.       Vítání občánků                    obecní úřad           obřadní síň OÚ 
 18.2.       Výroční schůze zahrádkářů       zahrádkáři           klubovna 
 24.2.       Výroční schůze TJ Sokol       TJ            pohostinství Na hřišti 
 
 
 11.3.       Běh – „Kobeřická 20“       atlet.oddíl           areál TJ 
 11.3.       Výroční schůze STP        STP            pohostinství Na hřišti 
 12.-17.3.      Předvelikonoční sbírka oblečení      STP            klubovna STP 
  
 4.5.        Koberjam         K. Harazim           areál hasičské zbrojnice 
 5.-6.5.       Chovatelská výstava        chovatelé           areál u lékárny 
 10.5.       Den matek         STP            zasedací místnost  OÚ 
 11.5.       Den matek         obecní úřad 
 13.5.       Den matek         zahrádkáři           klubovna zahrádkářů 
 18.5.       Fire fest         P. Sněhota           areál hasičské zbrojnice 
 31.5.       Zájezd                     STP 
  
 
 1.6.       Den dětí         kynologové           areál na Albertovci 
 8.6.       Česká rocková liga+Arakain       F. Vrbický            areál hasičské zbrojnice 
 9.6.       Sportovní odpoledne pro děti                  STP            areál hřiště TJ 
 16.6.       Turnaj mini žáků o putovní pohár starosty     TJ Sokol           areál hřiště TJ 
 22.-24.6.      Hasičská slavnost        hasiči                      areál u zdrav.střed. 
 
 
 1.7.       Myslivecká slavnost        myslivci           myslivecká chata 
 5.7.       Přátelské posezení s hudbou                  STP            areál za budovou OÚ 
  13.-15.7.      Sportovní slavnost        TJ Sokol           areál hřiště TJ 
 28.7.       Fire fest II.         P. Sněhota           areál hřiště TJ 
 
 
 17.-19.8.     Odpust         obecní úřad           areál hřiště TJ 
 25.8.   Tenisový turnaj o přeborníka obce      tenis.oddíl           areál tenisového hřiště  
 
 
 21.10.      Kobeřický půlmaratón       atletický odd.          areál hřiště TJ 
Plesy v r. 2008 
 12.1.   SRPdŠ                 19.1.  Obecní              25.1. SDH 
 
 
 



 13

FLORBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ 
 

Ve čtvrtek 25. ledna se konalo v Kopřivnici krajské kolo ve florbalu chlapců. 
Turnaje se zúčastnilo i družstvo žáků ZŠ Kobeřice. V silné konkurenci pěti 
mužstev si naši žáci nevedli špatně a obsadili pěkné třetí místo. Vyhráli 
Ostraváci, kteří tak postoupili do republikového kola, před  Kopřivnicí, 
Kobeřicemi, Krnovem a Havířovem. Naši si sice třetím místem postup 
nezajistili, přesto své příznivce nezklamali. Blahopřejeme a přejeme další 
úspěchy na podobných turnajích.  
 
 

 SETKÁNÍ U „ KAFEJKA“ 
 

Ve čtvrtek 25. ledna se uskutečnilo v jídelně základní školy setkání nazvané 
„Kafejko“, které je každoročním malým poděkováním všem, jež se starají o 
úklid a celoroční chod našeho kostela.   Na setkání byla dobrá nálada, 
k čemuž přispívala i živá hudba.  
 

 

OBECNÍ PLES 
V sobotu 27. ledna se konal v tělocvičně základní školy obecní ples.  K tanci a 
poslechu hrála hudební skupina Klasik. Součástí večera bylo  vystoupení 
profesionálního tanečního páru a samozřejmě  bohatá tombola. Pořadatelé 
děkují všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly a všem, kteří se zasloužili o 
přípravu a zdárný průběh plesu.  
 
 

 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA   
  

V sobotu 6. ledna jsme potkávali v naší obci 
skupinky dětských koledníků, které doprovázel vždy jeden dospělý. Během 
této každoroční Tříkrálové sbírky jsme mohli my občané přispět jakýmkoli 
finančním obnosem  na charitatitvní účely.  Součástí návštěvy byla 
samozřejmě  tradiční koleda a nápis K+M+B 2007  na vstupní  dveře  domů. 
Pořadatelé Tříkrálové sbírky a Charita Hlučín  děkují všem, kteří přijali 
koledníčky a přispěli finanční částkou. 

 
 
VÝSLEDKY  SBÍRKY  
V okrsku Charity Hlučín se nasbíralo 1 361 189,50 Kč.  
Nejvyšší obnos odevzdali občané z Kravař a Kravař-Koutů,  částku 169 485,50 Kč. Kč. V přepočtu na jednoho 
občana na tom byly nejlépe Bohuslavice, kde v průměru přispěl každý občan 41,56 Kč. Lidé z Kobeřic 
odevzdali do charitativní pokladny 87 760 Kč. a v přepočtu na jednoho občana jsme tedy obsadili 8. místo. 
Každý z naší obce tedy přispěl v průměru 27,40 Kč.  
 

Výsledky jednotlivých obcí za rok 2007 
     

OBEC vybraná částka 2007  OBEC vybraná částka 2007 

Antošovice 10 330,00 Kč Kravaře  
Dolní 
Benešov+Zábřeh 95 119,00 Kč Kravaře-Kouty 

169 485,50 Kč

Bělá  11 784,00 Kč Ludgeřovice  95 100,00 Kč
Hlučín - Bobrovníky 23 690,00 Kč Markvartovice  20 678,50 Kč



 14

Bohuslavice  65 260,00 Kč Píšť  53 160,00 Kč
Bolatice  Rohov  20 699,00 Kč
Borová 

101 397,00 Kč
Strahovice  26 123,00 Kč

Darkovice  34 439,00 Kč Sudice  17 678,50 Kč
Hlučín - Darkovičky 46 360,00 Kč Šilheřovice  46 580,00 Kč
Hať  69 257,00 Kč Štěpánkovice  90 589,50 Kč
Hlučín - město  129 600,00 Kč Třebom 5 523,50 Kč
Chuchelná  32 186,50 Kč Vřesina 30 135,00 Kč
Kobeřice  87 760,00 Kč Závada 16 126,00 Kč
Kozmice  56 557,50 Kč Jilešovice 5 571,00 Kč
     
     

Celkem Charita Hlučín:  1 361 189,50 Kč 
 

V rámci Tříkrálové sbírky 2007, kterou již po sedmé pořádala Charita Hlučín ve 26 obcích Hlučínska, bylo 
vykoledováno celkem 1 361 189, 50 Kč. 
Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, což představuje sumu 884 773 
Kč. Na tomto vynikajícím výsledku se podílelo 248 dobrovolných skupin koledníků. Chceme nyní touto cestou 
poděkovat všem, kteří nám v průběhu sbírky pomáhali. Děkujeme starostům a zaměstnancům obcí, kteří nám 
vyšli vstříc při pečetění a rozpečetění kasiček, informování občanů a při konečném sčítání vybraných 
peněz.Vážíme si také pomoci duchovních správců farností, kteří nám pomohli s propagací a organizací sbírky. 
Velký dík patří zejména všem velkým i malým koledníkům, kteří radostně přinášeli poselství pokoje, lásky a 
míru do jednotlivých domácností. Na závěr bychom rádi poděkovali Vám všem, kteří jste přijali naše koledníčky 
a přispěli jim do kasiček. Vaše dary jsou pro nás závazkem k dalšímu zkvalitňování našich služeb. 

 

Za Charitu Hlučín    
                                                                                                                                                  Lukáš Volný 

 

DOBŘÍ HOLUBI SE VRACEJÍ  
 Slavnostní schůze chovatelů poštovních holubů se konala 19. ledna 2007 a 
hodnotila se zde mimo jiné i uplynulá sezóna.  
Chovatelé poštovních holubů v loňském roce absolvovali 20 závodů, z toho 6 
zahraničních. Z našich si velmi dobře vedl pan Pavera, který v generálním 
mistrovství oblasti Opava – 11 základních organizací, 93 členů - obsadil se 
svými holuby 24. místo.   V soutěži v rámci Z to bylo 3. místo, v mistrovství 
oblastí na dlouhých tratích 9.místo. Blahopřejeme k těmto úspěchům a 
přejeme v závodní sezóně 2007 ještě lepší výsledky nejen panu Paverovi, ale 
i ostatním chovatelům poštovních holubů v naší obci. Je velká škoda, že 
zájem o tuto činnost klesá, jak bylo konstatováno v úvodní zprávě.  

 

 

SCHŮZE SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE 

V úterý  30. ledna se uskutečnilo zasedání sociální a zdravotní komise. 
Schůzi zahájila paní Domonkosová, která stručně představila členy komise a 
poté přednesla návrh plánu práce na rok 2007. Členka komise, paní 
Vehovská, seznámila přítomné s výsledky průzkumu, který provedla v obci 
Kobeřice v roce 2006 a jenž se týkal sociální oblasti. Přítomen byl také 
starosta obce, který připomněl výši  finančních prostředků, jež byly obcí 
vynaloženy v sociální oblasti v předcházejících letech. Ing. Sedlařík navrhl 
provést monitoring v obci  a pokračovat v započaté práci.  



 15

SCHŮZE CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  
V sobotu 3. února se konala v klubovně „Na Kačáku“ výroční členská schůze místního Svazu chovatelů 

drobného zvířectva. Schůzi zahájil a vedl jednatel této složky, pan Kajnar. 
Předseda pan Ziegel hodnotil činnost organizace za rok 2006 a nastínil 
některé úkoly pro letošní rok. Přítomen byl také starosta obce pan Lubomír 
Vrbický, který chovatelům poděkoval za jejich práci a popřál jim do 
budoucna hodně chovatelských úspěchů.  
 

NEBEZPEČNÝ NÁLEZ  
 

Během projížďky na kole, po silnici od 
Středního dvora směrem ke 
Štěpánkovicím, si kobeřická občanka 

všimla neobvyklé krabice, která byla pohozena u cesty. Poté, kdy do ní 
nahlédla, zjistila, že obsahuje zbytky mrtvé zvěřiny, pravděpodobně srnky. 
Pachatel si zřejmě neuvědomil následky svého jednání. Nejen, že by mohlo 
dojít k šíření infekce či podobné nákazy, ale nelze ani domyslet, co by se 
stalo , kdyby krabici s rozkládajícími se vnitřnostmi objevily děti.  
 
SPORTOVNÍ PLES  

Společenský ples sportovců a jejich přátel se uskutečnil v sobotu 3. února 
v pohostinství „Na hřišti“. K tanci a dobré pohodě hrála populární skupina 
DUO HENI. Připravena byla i bohatá tombola a také občerstvení. Ve výborné 
náladě se tak přítomní bavili až do ranních hodin. Vedení TJ Sokol Kobeřice 
děkuje všem sponzorům za příspěvky do tomboly a také vyslovuje 
poděkování všem, kteří  se podíleli na přípravě plesu. 
  

POZOR NA FALEŠNÉ PRODEJCE 
Než někomu neznámému  otevřete, zjistěte si jeho totožnost. Tato rada platí 
především lidem, kteří žijí sami  a důchodcům. Stává se totiž, že cizí osoby, 
většinou dvě a více, se snaží pod různými záminkami dostat se do vašeho 
bytu a pak páchají trestnou činnost. Případy, kdy důvěřiví důchodci  či 
osamělí občané byli okradeni, se staly i v naší obci. Jestliže si nejste jisti, o 
koho se jedná, raději ani neotvírejte těmto podezřelým osobám dveře. 
Podomní prodejci se vám snaží namluvit, že se jedná o výhodný obchod. 
Například, že nakoupili zboží, které nemohou převézt přes hranice a 
podobně. Zatímco  jeden z nich s vámi hovoří  a odvádí vaši pozornost , 
druhý páchá trestnou činnost.  
 
 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ JSOU OSVOBOZENI OD PLATBY 
STOČNÉHO 
Zdravotně postižení občané mohou být podle platné obecní vyhlášky 
osvobozeni od platby stočného, což činí v letošním roce 120,-Kč za osobu.   
Týká se to všech spoluobčanů, kteří jsou majiteli průkazek ZTP a ZTP/P.Je 
však nutné průkazku předložit u platby  v kanceláři  obecního úřadu.  
 
NEPOŘÁDEK V AUTOBUSOVÝCH 
ČEKÁRNÁCH 
 

 

O kulturnosti národa svědčí i to, jak si váží společného majetku. Jsou lidé, 
kteří se ke společnému majetku chovají dobře, jsou však i jedinci, kteří tak 
nečiní. Němým svědkem takového  chování  se stala také čekárna na 
autobusovém nádraží a její blízké okolí, kde neznámí pachatelé zanechali po 
sobě stopy v podobě poházených papírů, nedopalků cigaret a dalších 
odpadků. „Na veřejnosti se chovej tak, jako bys byl doma“. Takové heslo 



 16

bychom měli dodržovat.  Rázem by se naše příroda stala čistou. Ale ne všichni se jako doma  chovají. Domov 
většinou udržují v čistotě, ale na společných prostranstvích už tomu tak není. O tom svědčí i nepořádek na 
našich zastávkách, kde se zdržují osoby, které rozhodně na autobus nečekají. A co je horší, zanechávají po 
sobě nečistoty, které ke vzhledu obce nepřispívají. Jak to asi vypadá u těchto lidí doma? Stejně jako na 
místech, kde se zdržují?  
 
 
BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V OBCI  

V uplynulém roce 2006 došlo na katastru obce ke spáchání třinácti trestných 
činů a škoda způsobená touto trestnou činností činí 53. 600,-Kč. Pachatelem 
objasněných trestných činů byli ve dvou případech občané Kobeřic. Celková 
objasněnost trestných činů spáchaných za rok 2006 na katastrálním území 
naší obce činí 69,23%. Z majetkových trestných činů to byly 3 krádeže, 1 
případ poškozování cizí věci, 1 případ úvěrového podvodu a 1 případ 
neoprávněného používání cizí věci. Dále se jednalo o 2 případy ublížení na 
zdraví, 1 případ zanedbání povinné výživy, 1 případ týrání cizí osoby ve 
společné domácnosti, 1 případ výtržnictví a 2 případy padělání a 
pozměňování veřejné listiny. Na úseku přestupků bylo za uplynulý rok 2006 

spácháno celkem 20 skutků, které byly objasněny, a způsobená škoda činí 4.700,-Kč. Z tohoto počtu bylo osm 
podnapilých řidičů. Ve většině případech byli pachateli přestupků občané Kobeřic.  
 
 

1.FARNÍ PLES  
V sobotu 10. února se konal v tělocvičně základní školy 1. farní ples. Jeho součástí byla jak bohatá tombola, 
tak různé soutěže.  Pořadatelé děkují všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly a také všem, kteří se na 
organizaci 1. farního plesu podíleli.  
 
 

 

         TOP – tolerancí k opravdovému přátelství 
 
      V únoru 2005 byly navázány první kontakty mezi naší základní školou a RTO szkolou 
spolecznou v polské Ratiboři. Od té doby proběhlo již 18 společných akcí, které jsou zaměřeny 
především na poznávání kultur obou národů, přírody a v neposlední řadě na navazování 

nových přátelství mezi dětmi. 
      V roce 2005 se  naše škola rozhodla požádat o grant z Fondu mikroprojektů programu INTERREG III A 
Česká republika – Polsko, který poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR zastoupené v regionu Silesia 
Euroregionem Silesia-CZ a který je spolufinancován Evropskou unií. Hlavním podnětem pro realizaci projektu 
s názvem „Projekt TOP“ byly právě pozitivní zkušenosti ze spolupráce mezi oběma školami, motivací bylo 
rovněž blížící se 40.výročí otevření nové školy v Kobeřicích. 
      Samotný projekt byl po schválení zahájen 1.března 2006 a předpokládaný termín ukončení je 8.července 
2007. Činnosti uskutečňované v jeho rámci jsou realizovány na obou stranách česko-polské hranice. Jeho 
náplň tvoří 4 dílčí akce: 
     V červnu loňského roku proběhla v našem školním areálu společná sportovní olympiáda. V říjnu 2006 se 
uskutečnil Den otevřených dveří při příležitosti oslav 40.výročí  otevření naší nové školy a pětileté spolupráce 
s polskou školou. V bohatém kulturním programu účinkovali žáci obou partnerských subjektů. V polovině 
února letošního roku proběhl v rekreačním středisku Ski MSA Dolní Benešov ve Starých Hamrech 
v Beskydech společný lyžařský kurz pro 68 dětí.Vyvrcholením projektu bude červnový společný výlet do 
Tarnowskich Gór. 
     Kontakty v rámci projektu mají napomoci k hlubšímu poznání a pochopení vzájemných kultur a tradic, které 
jsou do jisté míry spojeny obdobným, někdy i společným historickým vývojem a jazykovou příbuzností. Projekt 
zapojuje aktivně děti na základě dobrovolnosti a poskytuje jim příležitost získat dovednosti a zkušenosti mimo 
rámec formálního vzdělávacího systému.  
   V zájmu obou škol je spolupráci nadále rozvíjet tak, aby přispívala k jejich dalšímu 
obohacování. 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 



 17

LYŽAŘSKÝ  KURZ 
 
      V týdnu od 11. do 16.února absolvovalo 51 žáků 7.tříd tradiční lyžařský výcvik, tentokrát v Beskydech na 
rekreačním středisku SKI MSA Dolní Benešov ve Starých Hamrech. Kurz se uskutečnil v rámci programu 
TOP(o jeho obsahu čtěte výše) a zúčastnilo se ho i 17 studentů z družební školy v Ratiboři. Skupina pedagogů 
naší školy připravila dětem pestrou a zajímavou náplň sportovního, naučného a výchovného charakteru. Jejich 
svěřenci si měli možnost osvojit základy lyžování, pobytu na horách a v třídním kolektivu, přičemž poprvé trávili 
se svými spolužáky delší čas spolu – mimo své rodiny.  
     Budíček – ranní hygiena – úklid pokojů – snídaně – dopolední program na svahu: nejprve šlapání, 
později pohodlně na vleku. Oběd – odpolední klid – opět lyžování – přednáška – večeře. Mezitím 
nesčetné návštěvy bufetu – nejvíce lákala pestrá nabídka nápojů a sladkostí. Večerní program – 
hygiena a … večerka !?!  V kolik hodin jsme to vlastně usnuli? Vždyť je to tak dobrodružné … 
      Děti obou tříd překvapily své učitele vtipnou a nápaditou přípravou večerních programů, množstvím 
pěkných scének a soutěží. Vyvrcholením byl maškarní večer s hudbou a tancem. Závěrečný závod ve slalomu 
pak ukázal, kdo si nejlépe osvojil základy lyžařské abecedy. 
    Ani nepříliš ideální podmínky k lyžování nemohly zkazit dětem příjemný pobyt na horách a sem tam nějaká 
utržená boule jim nezabránila udržet si dobrou náladu a na celý týden pěkné vzpomínky.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
VALNÁ  HROMADA  TJ  SOKOL 
 

      V sobotu 24.února se konala v prostorách pohostinství „Na hřišti“ valná hromada členů TJ Sokol za účasti 
81 delegátů. Hosty byli starosta obce p.Lubomír Vrbický a zástupce OFS v Opavě p.Radek Kotík. Jednání 
valné hromady mělo konstruktivní průběh. Přítomní si vyslechli zprávy jednotlivých oddílů( atletiky, volejbalu, 
stolního tenisu, šachu, nohejbalu, florbalu, tenisu a kopané ), zprávu o hospodaření a kontrolní činnosti. Hlavní 
referát přednesl předseda TJ Mgr.Leonard Stříbný, který zhodnotil činnost TJ Sokol za uplynulý rok 2006 a 
předložil úkoly na letošní rok. Ve svém vystoupení zdůraznil nutnost zvýšit aktivitu široké členské základny 
zejména na úseku brigádnické činnosti a při pořádání největší akce –  třídenní sportovní slavnosti. Poděkoval 
všem obětavým členům a sportovcům za reprezentaci TJ i obce v celookresním i krajském měřítku.  
      Ocenil finanční i materiální pomoc sponzorů a panu starostovi tlumočil  poděkování výkonného výboru TJ 
obecní radě a zastupitelstvu za soustavnou podporu sportu a tělovýchovy v naší obci. Ekonomika je pro zdárný 
chod tělovýchovné jednoty, této největší zájmové složky, rozhodující. V loňském roce obdržela TJ Sokol 
z rozpočtu obce tyto finanční prostředky: 

1. na tělovýchovnou činnost( = doprava všech oddílů k soutěžím ) ……………………… 220.000 Kč 
2. na údržbu sportovního areálu ……………………………………………………………… 485.000 Kč 

 
Skutečné náklady na opravy a údržbu sportovního areálu v roce 2006 činily 625.133 Kč. 
 

Největší hrazené položky: I.etapa výstavby pergoly vč.plotu ………… 428.000 Kč 
                                           energie( elektřina, plyn ) ………………..    78.000 Kč 
                                           nové hřiště( střídačky, pletivo, hnojení ) ..  81.000 Kč   
                                           rekonstrukce sociálního zařízení ………..  22.000 Kč 
 
Celkové příjmy TJ Sokol činily v roce 2006 1 420 308 Kč, celkové výdaje 1 485 948 Kč. 
 
Vážení fotbaloví fanoušci,  
Výbor TJ Sokol Kobeřice si Vás dovoluje pozvat na jarní část fotbalové sezóny 2006-2007. Pro Vaši lepší 
orientaci Vám nabízíme termínovou listinu našich fotbalových mužstev  pro jaro 2007. 



ne 25.3. 15:00 muži A Krnov 
so 31.3. 12:30 D. Lhota dorost 
so 31.3. 15:00 Sl. Bruntál muži A 
so07.04. 15:30 Štítina muži B 
ne 8.4. 13:15 dorost Petřkovice 
ne 8.4. 15:30 muži A Vratimov 

ÚT10.04. 16:00 Dolní Benešov benjamínci 
ne 15.4. 10:00 Břidličná dorost 
so 14.4. 12:00 mladší žáci Sl. Opava 
so 14.4. 13:30 starší žáci Sl. Opava 
so14.04. 15:30 muži B Štěpánkovice "B" 
so 14.4. 15:30 Petřkovice muži A 

ÚT17.04. 15:30 benjamínci Bohuslavice 
so21.04. 15:30 Bohuslavice "B" muži B 
ne 22.4. 9:00 Odry starší žáci 
ne 22.4. 10:45 Odry mladší žáci 
ne 22.4. 13:15 dorost Jakubčovice 
ne 22.4. 15:30 muži A Poruba 
st25.04. 16:00 Štěpánkovice benjamínci 
so 28.4. 12:30 mladší žáci Hlučín B 
so 28.4. 14:00 starší žáci Hlučín B 
so28.04. 16:00 muži B Dobroslavice 
so 28.4. 10:00 M. Albrechtice dorost 
so 28.4. 16:00 V. Hoštice muži A 
út 1.5. 10:00 Ol. Bruntál starší žáci 
út 1.5. 11:45 Ol. Bruntál mladší žáci 
út 1.5. 14:15 Ludgeřovice dorost 
út 1.5. 16:30 P. Polom muži A 
so 5.5. 13:00 mladší žáci Fulnek 
so 5.5. 14:30 starší žáci Fulnek 
ne 6.5. 14:15 dorost Kr. Pole 
ne 6.5. 16:30 muži A Bohumín 

ne06.05. 16:30 Vřesina muži B 
po07.05. 17:00 Kravaře benjamínci 

so 12.5. 9:00 Kravaře starší žáci 
so 12.5. 10:45 Kravaře mladší žáci 
so12.05. 16:30 muži B Horní Lhota 
so 12.5. 16:30 Slavkov dorost 
ne 13.5. 16:30 Lichnov muži A 
út15.05. 16:30 benjamínci Bolatice 
so 19.5. 13:00 mladší žáci Jakubčovice 
so 19.5. 14:30 starší žáci Jakubčovice 
ne 20.5. 14:15 dorost Tísek 
ne20.05. 14:30 Pustá Polom benjamínci 
ne 20.5. 16:30 muži A SK St. Město 
ne20.05. 16:30 Sudice muži B 
so 26.5. 10:00 Krnov starší žáci 
so 26.5. 11:45 Krnov mladší žáci 
so 26.5. 14:00 Hlavnice dorost 
so 26.5. 16:30 Čeladná muži A 
so26.05. 16:30 muži B Bolatice "B" 
so 2.6. 13:30 mladší žáci Sl. Bruntál B 
so 2.6. 15:00 starší žáci Sl. Bruntál B 
so 2.6. 14:45 Sl. Opava dorost 

so02.06. 17:00 Chlebičov "B" muži B 
ne 3.6. 17:00 muži A MFK Havířov 

út 05.06. 17:00 benjamínci Hlučín "B" 
so09.06. 17:00 Píšť "B" muži B 
ne 10.6. 9:00 Slavkov starší žáci 
ne 10.6. 10:45 Slavkov mladší žáci 
ne 10.6. 14:45 dorost Kravaře 
ne 10.6. 17:00 Bohuslavice muži A 
so 16.6. 13:30 mladší žáci Vrbno p. P. 
so 16.6. 15:00 starší žáci Vrbno p. P. 
so16.06. 17:00 muži B Bělá 
ne 17.6. 12:15 Jindřichov dorost 
ne 17.6. 17:00 muži A Háj ve Slezsku 

 
Bezpečnost při distribuci zemního plynu 
 

Distribuce zemního plynu zahrnuje soubor činností, které distributor zemního plynu  provádí v souladu 
s platnou legislativou pro zajištění bezpečné dodávky zemního plynu konečným zákazníkům.  

V prvé řadě jsou to preventivní činnosti zajišťované ve stanovených lhůtách, jejichž rozsah je  přesně 
definován zejména v technických normách a technických pravidlech. Především  se jedná o pravidelné 
inspekční činnosti, ke kterým patří kontrola trasy plynovodů a přípojek, kontrola ochranných pásem, kontrola 
těsnosti, kontrola umístění vizuálních značek, orientačních sloupků a identifikačních tabulek či provozní revize. 
 

Mezi významné preventivní činnosti zajišťované z hlediska bezpečnosti patří také tzv. odorizace zemního 
plynu. Odorizací nazýváme přidávání chemické látky (odorantu) do zemního plynu v předepsaném množství a 
rozsahu. Odorant je nejedovatá organická sloučenina, která již v malém množství dodává zemnímu plynu 
charakteristický, nezaměnitelný zápach, a tím ho „odhaluje“ a identifikuje v okolní atmosféře (ve vzduchu). 
Tento zápach má za cíl vyvolat obrannou reakci a donutit tak osoby opustit „zamořený“ prostor.  
Drtivá většina úniků, které se v rámci výjezdů pohotovostní a poruchové služby Severomoravské plynárenské, 
a.s., (telefonní číslo 1239) řeší, se týkají hlášených úniků s koncentrací výrazně pod spodní mezí výbušnosti. 
 

Z „plynárenského“ hlediska je ale každý únik považován za potenciální nebezpečí, protože v sobě 
zpravidla skrývá technický problém, a tedy odchylku od bezpečného provozu zařízení všech 
plynárenských kategoií. Občané by proto neměli váhat s nahlášením někdy i jen podezření na možný 
únik zemního plynu na poruchovou linku Severomoravské plynárenské, a.s. tel. č. 1239 a přenechat 
jeho řešení specialistům z distribuční společnosti. 



 19

 
Náš život v obci Kobeřice 
 
Vážení spoluobčané, „Sdružení pro obnovitelný rozvoj obce Kobeřice“ a komise vytvořené  při Obci Kobeřice  
připravily pro Vás dotazník pod názvem „Náš život v obci Kobeřice“. V tomto dotazníku naleznete otázky popř. 
konstatování prakticky ze všech oblasti života  naší obce. Celý tým pracovníků ,který dotazník připravoval, 
bude vděčen za vyjádření Vašich názorů ,námětů a  připomínek.  O výstupech   z tohoto dotazníku Vás 
budeme následně informovat v dalších číslech těchto novin a stránkách internetu obce Kobeřice. Poznatky pak 
budou použity pro práci  těchto komisí a taktéž budou sloužit jako podklad pro  práci obecního zastupitelstva a 
v neposlední řadě pro  vypracování „Plánu rozvoje obce“. Vyplněním dotazníku pomůžete zjistit současnou 
kvalitu života v obci a můžete taktéž ovlivnit další vývoj naší obce Kobeřice. 
Dotazník naleznete jako přílohu tohoto čísla novin, ve sběrných místech a na internetových stránkách obce 
Kobeřice. 
Vyplněné dotazníky můžete odevzdávat v termínu do 20.4.2007 na sběrných místech v prodejnách 
potravin  Tempo (Jednota) na ul. Slezské a Dubové a v prodejně U Weiglů. 
 
Za Vaše názory a spolupráci děkuji: 
-ing.Pavel Kubný-Sdružení pro obnovitelný rozvoj obce Kobeřice 
-RNDr.Ludmila Domonkosová-Komise sociální a zdravotní 
-Mgr.Anička Tošerová-Komise sportovní ,kulturní a školská 
-ing.Leo Chřibek-Komise stavební a ŽP 
 
 
 

 
 
 

 
 



 20

 
 
 
 
 
 
 Kobeřické noviny - vydává Obecní úřad Kobeřice, Slezská 195, 747 27 Kobeřice, IČO: 00300241,tel.: 553 657 201, 553 

657 404 - fax: 553 657 711 - www.koberice.cz - e-mail: urad@koberice.cz  - náklad 800 ks, evidenční číslo: MK ČR E 
13076, textový editor - Mgr. Magda Stříbná, grafická úprava - Aleš Černý, foto LocalTv a archiv – redaktor Jan Lamcha 


	Červen
	Červenec
	Listopad
	ZIMNÍ BĚH KOBEŘICEMI
	PLES SRPdŠ
	MAŠKARNÍ PLES DĚTÍ MŠ
	VEČÍREK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
	               VÝSADBA A OŘEZ STROMKŮ
	                HUDEBNÍ PŘEDEHRÁVKY
	   NEZNÁMÝ PACHATEL PONIČIL STROMKY
	SCHŮZKA ZÁJMOVÝCH SLOŽEK
	FLORBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ
	 SETKÁNÍ U „ KAFEJKA“
	OBECNÍ PLES
	DOBŘÍ HOLUBI SE VRACEJÍ 
	SCHŮZE SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE
	SCHŮZE CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
	NEBEZPEČNÝ NÁLEZ 
	SPORTOVNÍ PLES 


	LYŽAŘSKÝ  KURZ
	VALNÁ  HROMADA  TJ  SOKOL

	Náš život v obci Kobeřice

